SR AR TAMENTAL
RVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2023
AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE: SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR
EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS

INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA
COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA.

VALOR TOTAL DEL CDP No 618 DE 2023 $953.027.378

BOGOTA| $742.912.429,00
U.F. DE ZIPAQUIRA | $210.114.949,00

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
REQUISITOS HABILITANTES REQU‘F%XSL’EONDE‘
RAMOS VAR oA R | B B e | TeeNieay DE | EVALUACIONDTOS | EVALUACION ECO-
JURIDICA RA EXPERIENCIA | CRLESANEXO1Y?2 NOMICA
TODO RIESGO DANO MATERIAL $386.205.412 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
SEGURO DE AUTOMOVILES. (AMPARAR LQS DANOS Y/O
PERDIDAS QUE SUFRAN TODOS LOS VEHICULOS DEL $72.678.506 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
HOSPITAL)
POLIZA DE SEGUROQ DE DANOS CORPORALES CAUSADOS A LAS
PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRANSH:O (S.0AT). (SEGURO $14.577.300 | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
OBLIGATORIO PARA ACCIDENTES DE TRANSITO).
POLIZA DE MANEJO GLOBAL PARA ENTIDADES OFICIALES $26.144.789 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
E.S.E. Hospi iversitario De La S. i 8N° 0-29 X 7
RED SAMARITANA, D e enet Do mlt ol oo 1090 /
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puestn Ne Salud San Cavetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL $5.112.109 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES $974.953 ;ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS $936.611 ;ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
ggg'ﬁé 885 RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES $27.386.302 ?\DMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL CL'N'CAgS Y $419.010.411 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
HQSPITALES _ - 5 : :
’ ' VALORTOTALPROPUESTA|  $953.026.393 ’ o
FACTORES DE PONDERACION

Cuadro Resumen:

FACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
EVALUACION ECONOMICA 200
DEDUCIBLE 226
TOTAL 426

1. Costo de los sequros 200 puntos

La propuesta que presente mayor nimero de dias ofertados a los requeridos 274 dias como minimo, tendra una calificacion de 200 puntos.
Las demas de manera inversamente proporcional inferior.

Las primas deben ser calculadas con base en los valores asegurados suministrados, e indicar si alguna de las clausulas ofertadas tiene costo
adicional para la Entidad.

Es de suma importancia que en la oferta se consignen expresamente las tasas, como las primas para cada uno de los ramos a contratar, con
base en las observaciones contenidas en cada seguro a contratar.

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

v Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel, 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda fa Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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' LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
VIGENCIA DIAS SEGUROS PUNTOS OBTENIDOS
Desde 05 de marzo de 2023
hasta el 10 de diciembre de 280 CUMPLE FOLIOS 957 200
2023
EACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS - PUNTAJE
TOTAL
EVALUACION ECONOMICA 200
TOTAL 200

2. Deducibles: 400 puntos

Se asignara el maximo puntaje a la propuesta que no contemple deducibles o, en su defecto, a la que ofrezca los deducibles méas bajos;
segUn cuadro de deducibles que se detalla a continuacién, para todos los ramos.

v" En porcentaje del Valor de la Pérdida: 200 puntos

0% 200 puntos
Superior a 0% y hasta 5% 150 Puntos
Superior a 5 /2% hasta 10% 100 Puntos
Superior a 10% hasta el 15% 80 puntos

v" Valor minimo a partir del cual se reconocera indemnizacion

En salarios minimos mensuales legales vigentes — SMMLYV - frente al valor de la pérdida para todos los ramos

0 SMMLV 200 PUNTOS
0.5 SMMLV 120 PUNTOS
1.0 SMLV 100 PUNTOS
SUPERIORA 2 80 Puntos
RED SAMARITANA, : Dot Fogorsl e ipaira Call Ji’ﬁ‘o"?é;{
URIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077475 -

Cenlro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tek; 4077075 Ext 10977
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Nota 1: Para acceder al puntaje se debe indicar cual es el deducible a apli

no aplicar deducible en alguno de ellos
dicho factor.

DE SERVICIOS DE SALUD

Ten SALUP

ar tanto porcentual como en SMMLYV, razén por la que en caso de

se debe indicar la expresion sin aplicacion de deducibles, de lo contrario se calificara con cero puntos

Nota 2: En cuanto a la Cobertura de Terremoto, la aplicacion del deducible se podré realizar sobre el valor asegurable, ya que es el Gnico

amparo que se califica sobre este valor, sin embargo este se calificara sob

tendra el mejor puntaje.

reel 80%. Si alglin oferente lo presenta sobre el valor perdida,

El Hospital de la Samaritana podra abstenerse de adjudicar aquellos productos cuyo valor ofertado no sea conveniente debido a su
incremento de acuerdo con el estudio de precios del mercado realizado para el presente proceso.

RAMO AMPAROS I DEDUCIBLES PUNTAJE TOTAL
INCENDIO

HMCCA Y AMIT 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Terremoto 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Anegacion y dafios por agua 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

Demas amparos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

CORRIENTE DEBIL

HMCCA Y. AMIT 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Terremoto 5% de! Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Hurto y Hurto Calificado 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

TODO RIESGO DANOS MATERIALES Movilizacion Y Equipos Méviles y Portétiles 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV 205
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
EQUIPOS DE MEDICINA
para perdidas mayores o iguales a $ 50,000,000 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
para perdidas menares a $ 50,000,000 | 10% del Valor de la Pérdida, Minimo 1 SMMLV
SUSTRACION - SUSTRACCION TODO RIESGO
todo riesgo sustracion 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
ROTURA DE MAQUINARIA
Toda y cada perdida 10% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
AUTOMOVILES AMPAROS DEDUCIBLES
Sin Deducible 400

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel; 4077075 Ext:10977

Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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AMPAROS DEDUCIBLES
GASTOS MEDICOS Sin Deducible
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
PARQUEADEROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv 200
DEMAS AMPAROS 10% sobre e} valor de la pérdida,minimo 1 smmlv
AMPAROS DEDUCIBLES
MANEJO CAJAS MENORES Sin Deducible
PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv 200
DEMAS EVENTOS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo.1_smmlv
AMPAROS ' DEDUCIBLES
ANS DE MERC IAS
TRANSPORTE ANCIA Toda y cada perdida 5% sobre el valor de la pérdida, sin minimo 175
AMPAROS DEDUCIBLES
ANSPO DE VALORE
TRANSPORTE S Toda y cada perdida Para toda y cada pérdida, del 5% valor de la pérdida, sin minimo 175
TOTAL SOBRE 400 PUNTOS 226

FECHA DE ELABORACION: 27 de febrero de 2023

Subditector de Bienes, Compras y Suministros

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N°® 15- 80

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
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